適用流体 乾燥空気, N2
PFMB7501-04 とPF2A751-04の比較
30
45.2
1 20.2 0.5 5 10 20 25 50 100 150 200 300 500 600 1000 2000
定格流量レンジ［L/min］
5 500
10 1000

トム流量値をリセットすることができます。
※オーダーメイド
型式表示方法
注）ISO228準拠
単位仕様
注2）固定単位　瞬時流量：L/min
積算流量：L
注3）新計量法上（日本国内はSI単位）、
海外向けのみの販売となります。
切換可能単位　瞬時流量：L/min⇔cfm
	 積算流量：L⇔ft3
オプション1
注）オプションは製品に組付けられていま
せん。同梱出荷となります。
オプション単体が必要な場合は下表オ
プション2／部品品番をご参照ください。
PFMB7
無記号 R
なし
ブラケット付
無記号 W
コネクタ付リード線（2m） コネクタ付リード線（2m）
＋
コネクタ部用ゴムカバー（シリコーンゴム）
N
コネクタ付リード線なし
M SI単位固定注2）
無記号 単位切換機能付注3）
オプション2／部品品番
オプション 品番 数量 備考
ブラケット（PFMB7201用） ZS-33-M 1 タッピンねじ（3×6）2本付
ブラケット（PFMB7201S用） ZS-33-MS 1 タッピンねじ（3×6）3本付
パネルマウントアダプタ（PFMB7201用） ZS-33-J 1
パネルマウントアダプタ（PFMB7201S用）ZS-33-JS 1
ブラケット（PFMB7501/7102用）ZS-42-C 1 タッピンねじ（3×6）4本付
ブラケット（PFMB7202用） ZS-42-D 1 タッピンねじ（3×6）4本付
オプション1／部品品番
オプション 品番 数量 備考
コネクタ付リード線 ZS-33-D 1 リード線：2m
ゴムカバー（シリコーンゴム）ZS-33-F 1 コネクタ部用
無記号 校正証明書なし
A※ 校正証明書付
OUT1 OUT2 適用モニタ部型式
A NPN NPN ―
B PNP PNP ―
C NPN アナログ1〜5V PFG300シリーズ
D NPN アナログ4〜20mA PFG310シリーズ
E※ PNP アナログ1〜5V PFG300シリーズ
F※ PNP アナログ4〜20mA PFG310シリーズ
G※ NPN 外部入力注4） ―
H※ PNP 外部入力注4） ―
口径
定格流量範囲
501 102 202
04 1/2 ● ● ―
06 3/4 ― ― ●
無記号 Rc
N NPT
F G注）
501 5〜500L/min
102 10〜1000L/min
202 20〜2000L/min
ZS-33-D
ZS-33-F
ZS-33-D
注）	オプション単体が必要な場合は下表オ
プション1／部品品番をご参照ください。
PFMB7 Series
2色表示式
デジタルフロースイッチ

PFMB7 Series
RoHS
型式表示方法
M L
オプション3
無記号 なし
F
ZS-28-C-1
センサ接続用
コネクタ
オプション4
取扱説明書 校正証明書
無記号 ○ ―
Y ― ―
K ○ ○
T ― ○
単位仕様
無記号 単位切換機能付注3）
M SI単位固定注4）
注3）  新計量法上（日本国内はSI単位）
海外向けのみの販売となります。
注4）固定単位　 瞬時流量：L/min
積算流量：L
オプション／部品品番
オプション単体が必要な場合は下記品番で手配してください。
品番 オプション 備考
ZS-28-C-1 センサ接続用コネクタ PFMB用
ZS-46-A1 ブラケットA タッピングねじ：呼び径3×8L（2本）
ZS-46-A2 ブラケットB タッピングねじ：呼び径3×8L（2本）
ZS-46-B パネルマウントアダプタ
ZS-46-D パネルマウントアダプタ＋前面保護カバー
ZS-46-5L 電源・出力接続リード線 5芯、2m
ZS-27-01 前面保護カバー
接続例
PFG RT03 0
出力仕様
RT 2出力（NPNまたはPNP切替式）
＋アナログ電圧出力注1）注2）
SV 2出力（NPNまたはPNP切替式）
＋アナログ電流出力注2）
XY 2出力（NPNまたはPNP切替式）
＋コピー機能
注1） 1～5Vと0～10Vの切替可能
注2）外部入力、コピーに切替可能
入力仕様
記号 内容 適用フロースイッチ型式
0 電圧入力 PFMB7□-C/Eシリーズ
1 電流入力 PFMB7□-D/Fシリーズ
タイプ
3 分離型モニタ部
PFG300 Series
オプション1
記号 内容
無記号 リード線なし
L 電源・出力接続リード線
（リード線長さ2m）
ZS-46-5L
オプション2
記号 内容
無記号 なし
A1 ブラケットA
(垂直取付)
ZS-46-A1
A2 ブラケットB
(水平取付)
ZS-46-A2
B パネルマウント
アダプタ
ZS-46-B